
аа
№ 0442-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28.03.2024 № 397         

р.п. Демянск

Об утверждении Порядока предоставления в 2024 году субсидии на 
возмещение части затрат на приобретение горюче-смазочных 

материалов юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям 

для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных 
населённых пунктов Демянского муниципального округа услугами 

торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих 
доставку и реализацию товаров

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации               
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях 
выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие торговли в 
Демянском муниципальном округе на 2024-2030 годы», утвержденной 
постановлением Администрации муниципального района от 27.12.2023           
№ 1376, Администрация Демянского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2024 году 
субсидии на возмещение части затрат на приобретение горюче-смазочных 
материалов юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для 
обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых 



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 28.03.2024 09:10
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

пунктов Демянского муниципального округа услугами торговли посредством 
мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию 
товаров.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Демянского муниципального района:

от 28.09.2022 № 949 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии на возмещение части затрат в 2022-2023 годах на приобретение 
горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) 
труднодоступных населённых пунктов Демянского муниципального района 
услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, 
осуществляющих доставку и реализацию товаров»;

от 14.11.2022 № 1120 «О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 28.09.2022 № 949»;

от 14.11.2023 № 1094 «О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 28.09.2022 № 949».

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов 

                              



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 28.03.2024 № 397 

ПОРЯДОК 
предоставления в 2024 году субсидии на возмещение части затрат на 
приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений) и 
индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и 

(или) труднодоступных населённых пунктов Демянского муниципального 
округа услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, 

обеспечивающих доставку и реализацию товаров

1. Общие положения 

1.1. Настоящий порядок регламентирует процедуру предоставления в 
2024 году субсидии на возмещение части затрат на приобретение горюче-
смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям 
для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых 
пунктов Демянского муниципального округа услугами торговли посредством 
мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию 
товаров (далее Порядок), в рамках реализации муниципальной программы 
«Развитие торговли в Демянском муниципальном округе на 2024-2030 годы», 
утвержденной постановлением Администрации муниципального района       
от 27.12.2023 № 1376 (далее муниципальная программа). 

1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия: 
заявители – юридические лица (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели- 
субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные на 
территории Новгородской области (далее юридические лица и индивидуаль-
ные предприниматели), претендующие на предоставление субсидии в 
соответствии с настоящим Порядком; 

горюче-смазочные материалы (далее ГСМ) – бензин, дизельное 
(газообразное) топливо; 

субсидия – целевые денежные средства, предоставляемые из бюджета 
Демянского муниципального округа юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на возмещение части затрат, в целях обеспечения 
жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов 
Демянского муниципального округа услугами торговли посредством 
мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию 
товаров; 



2

мобильный торговый объект – нестационарный торговый объект, 
представляющий собой транспортное средство (автомобили, автолавки, 
автомагазины, автоприцепы, автоцистерны), специально оснащенный обору-
дованием, предназначенным и используемым для выкладки, демонстрации 
товаров, обслуживания покупателей и проведения денежных расчётов с 
покупателями при реализации товаров; 

отдалённый населённый пункт – населённый пункт, входящий в состав 
муниципального образования Демянский муниципальный округ, находя-
щийся на расстоянии не менее 5 км от р.п. Демянск, в котором отсутствует 
стационарный торговый объект, и услуги торговли осуществляются 
посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и 
реализацию товаров; 

труднодоступный населённый пункт – населённый пункт, входящий в 
состав муниципального образования Демянский муниципальный округ, в 
котором в силу природных, техногенных и иных обстоятельств не 
существует элементов инфраструктуры (асфальтной дороги, систем кана-
лизации, водоснабжения, связи), отсутствует стационарный торговый объект, 
и услуги торговли осуществляются посредством мобильных торговых 
объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров; 

комиссия по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям (далее Комиссия) – коллегиальный орган, формируемый 
Администрацией Демянского муниципального округа для рассмотрения 
вопросов о признании заявителей получателями субсидии либо об отказе в 
признании получателями субсидии;

соглашение о предоставлении субсидии – соглашение сторон, 
заключённое между Администрацией Демянского муниципального округа и 
получателем субсидии, в котором включено обязательство получателя 
субсидии на участие в мероприятиях по обеспечению жителей отдалённых и 
(или) труднодоступных населённых пунктов Демянского муниципального 
округа услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, 
осуществляющих доставку и реализацию товаров (далее Соглашение); 

получатели субсидии – юридические лица и индивидуальные 
предприниматели, которые заключили Соглашение в соответствии с 
настоящим Порядком;   

1.3. Целью предоставления субсидии является возмещение части затрат 
на приобретение ГСМ юридическими лицами и индивидуальными предпри-
нимателями, взявшими на себя обязательства по обеспечению жителей 
отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Демянского 



3

муниципального округа услугами торговли посредством мобильных 
торговых объектов, осуществляющими доставку и реализацию товаров, с 01 
января 2024 года по 30 апреля 2024 года (включительно) и с 01 сентября 2024 
года по 31 декабря 2024 года (включительно), в рамках программы «Развитие 
торговли в Демянском муниципальном округе на 2024-2030 годы» муниципа-
льной программы.  

Размер компенсации затрат составляет 95% произведённых затрат 
получателя субсидии.  

1.4. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств, 
предусмотренных на эти цели в бюджете Демянского муниципального 
округа на текущий финансовый год и на плановый период.  

Органом местного самоуправления, осуществляющим функции 
главного распорядителя бюджетных средств, до которого в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации, как получателя 
бюджетных средств, доведены в установленном порядке лимиты бюджетных 
обязательств на предоставление субсидий, является Администрация 
Демянского муниципального округа (далее Администрация).  

1.5. Источником финансирования субсидии являются средства 
бюджета Демянского муниципального округа и иной межбюджетный 
трансферт, предоставленный бюджету Демянского муниципального округа 
(далее местный бюджет) на создание условий для обеспечения жителей 
отделённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Новгородской 
области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, 
осуществляющих доставку и реализацию товаров. 

2. Условия предоставления субсидии 

2.1. Субсидия выделяется на период с 01 января 2024 года по 30 апреля 
2024 года (включительно) и с 01 сентября 2024 года по 31 декабря 2024 года 
(включительно). 

Предоставление субсидии осуществляется в порядке очередности в 
соответствии с датой и временем регистрации заявок в пределах средств, 
предусмотренных в местном бюджете.  

2.2. Размер субсидии определяется по формуле: 
Сi=Si x Pi x Ni x 95%, где: 
Сi - сумма на возмещение расходов i-му получателю субсидии, рублей; 
Si – расстояние по маршруту движения i-го получателя субсидии, км; 
Pi – цена горюче-смазочных материалов, учтенная в документах i-го 

получателя субсидии, рублей за 1 лит;,



4

Ni – норма расхода горюче-смазочных материалов i-го получателя 
субсидии, л/100 км. 

Нормы расхода топлива в зимнее время года могут повышаться в 
пределах предельных значений зимних надбавок к нормам расхода топлива 
по Новгородской области.    

В случае превышения потребности в субсидиях на ГСМ заявителей, 
признанных получателями субсидии, над лимитом бюджетных средств, 
предусмотренных на эти цели, Комиссия принимает решение о распре-
делении суммы субсидии пропорционально поступившим в срок заявкам.

2.3. Требования, которым должен соответствовать Участник отбора на 
дату не ранее чем за 30 календарных дней до подачи заявки: 

участник отбора является субъектом малого и среднего предприни-
мательства, зарегистрирован и осуществляет хозяйственную деятельность на 
территории Новгородской области; 

у участника отбора имеется собственный или арендуемый мобильный 
торговый объект; 

участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том 
числе местом регистрации которого является государство или территория, 
включенные в утвержденный Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного 
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 
том числе со статусом международной компании), акции которых 
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ; 

участник отбора не находится в перечне организаций и физических 
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму; 

участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации 
полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом 
Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420230&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=121087&dst=100142


5

Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, 
связанных с террористическими организациями и террористами или с 
распространением оружия массового уничтожения; 

участник отбора не получает средства из местного бюджета, из 
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым 
актом, на основании иных муниципальных правовых актов на цели, 
установленные правовым актом; 

участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с 
Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 
иностранным влиянием»; 

участник отбора, являющийся юридическим лицом, не находится в 
процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 
присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, 
другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена 
процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 
участник отбора, являющийся индивидуальным предпринимателем, не 
прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя. 

2.4. Отбор юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для 
заключения Соглашения осуществляется посредством запроса предложений 
в соответствии с настоящим Порядком на основании заявок на участие в 
отборе (далее заявка). 

2.5. Объявление о начале подачи заявок на заключение Соглашения 
размещается на официальном сайте Администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за один рабочий 
день до дня начала подачи таких заявок.   

В объявлении о проведении отбора указываются: 
сроки проведения отбора; 
даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) 

участников отбора. Дата окончания приема заявок не может быть ранее 10-го 
календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении 
отбора; 

наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной 
почты Администрации; 

результаты предоставления субсидии; 
доменное имя, и (или) сетевой адрес, и (или) указатели страниц сайта в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором 
обеспечивается проведение отбора; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452913


6

требования к участникам отбора в соответствии с пунктом 2.3 
настоящего Порядка и перечень документов, представляемых участниками 
отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;

категории и (или) критерии отбора; 
порядок подачи заявок и требования, предъявляемые к форме и 

содержанию заявок, подаваемых участниками отбора; 
порядок отзыва заявок, порядок их возврата, определяющий в том 

числе основания для возврата заявок, порядок внесения изменений в заявки; 
правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора;
порядок возврата заявок на доработку; 
порядок отклонения заявок, а также информацию об основаниях их 
отклонения;  
объем распределяемой субсидии в рамках отбора, порядок расчета 

размера субсидии, установленный правовым актом, правила распределения 
субсидии по результатам отбора; 

порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений 
объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого 
предоставления; 

срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен 
подписать соглашение; 

условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от 
заключения Соглашения; 

сроки размещения информации об итогах проведения отбора 
подведения итогов отбора на официальном сайте Администрации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

2.6. Заявитель для участия в отборе представляет в Администрацию 
документы согласно пункту 3.1 настоящего Порядка до даты, указанной в 
объявлении об отборе. 

 
3. Порядок заключения Соглашения

3.1. Заявитель для участия в отборе в срок, указанный в пункте 2.6 
настоящего Порядка, представляет в Администрацию заявку на бумажном 
носителе по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку с 
приложением следующих документов: 

графики и маршруты обслуживания отдалённых и (или) трудно-
доступных населённых пунктов услугами торговли посредством мобильных 
торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров на 
территории Демянского муниципального округа, составленные по форме 
согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку; 



7

копия паспорта мобильного торгового объекта. На арендованный 
мобильный торговый объект заявитель вместе с копией паспорта мобильного 
торгового объекта представляет копию документа, подтверждающего аренду 
мобильного торгового объекта (при наличии оригиналов); 

для индивидуального предпринимателя: копии документа, удосто-
веряющего личность (1 и 2 страницы). 

Заявитель вправе представить по собственной инициативе выписку из 
Единого государственного реестра юридических лиц или выписку из 
Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, 
выданную не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи заявки, 
предшествующего месяцу, в котором направлена заявка. В случае 
непредставления документа, указанного в настоящем абзаце, управление по 
экономическому развитию и сельскому хозяйству использует сведения, 
полученные с интернет-сервиса «Предоставление сведений из 
ЕГРЮЛ/ЕГРИП в электронном виде» на официальном сайте Федеральной 
налоговой службы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.nalog.ru). 

Кроме вышеуказанных документов дополнительно могут быть 
представлены справка об основном ассортиментном перечне товаров, 
который доставляется в отдалённые и (или) труднодоступные населённые 
пункты в соответствии с графиками и маршрутами обслуживания 
мобильными торговыми объектами отдалённых и (или) труднодоступных 
населённых пунктов Демянского муниципального округа, подписанная 
Заявителем, иные документы и информационные материалы по усмотрению 
Заявителя.  

Ответственность за достоверность сведений, указанных в предста-
вляемых документах для участия в отборе, возлагается на Заявителя.

Участник отбора самостоятельно несет все расходы, связанные с 
подготовкой и подачей заявки и приложенных к ней документов. 

3.2. Все представленные документы должны быть пронумерованы, 
копии заверены руководителем юридического лица или индивидуальным 
предпринимателем.  

3.3. Наличие в представленных документах подчисток, приписок, 
зачеркнутых слов, исправлений, а также повреждений, не позволяющих 
однозначно истолковать их содержание, не допускается. 

3.4. Отзыв заявки или внесение изменений в ранее поданную заявку и 
прилагаемые к ней документы возможен до даты окончания срока приема 
заявок, указанной в пункте 2.6 настоящего Порядка, на основании 
письменного заявления Заявителя.  

http://www.nalog.ru/


8

3.5. Участник отбора имеет право представить на отбор только одну 
заявку для участия в отборе в рамках одного объявления о проведении 
отбора. В случае предоставления двух и более заявок рассматривается заявка, 
которая была подана (зарегистрирована) ранее, в порядке поступления, 
остальные подлежат возврату участнику отбора со всеми документами без 
рассмотрения в течение 2-х рабочих дней с даты их поступления любым 
доступным способом, позволяющим подтвердить получение. Основанием 
для возврата заявки также является поступление заявки после даты 
окончания приема заявок, указанного в объявлении. 

Принятые к рассмотрению в установленном порядке заявки со всеми 
документами не возвращаются.   

3.6. Для принятия решения о заключении Соглашения, а также о 
предоставлении субсидии Администрация формирует комиссию по предоста-
влению субсидий юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям  (далее 
Комиссия). 

3.7. Администрация регистрирует представленную заявку с прила-
гаемыми документами (далее пакет документов) в течение 1 (одного) 
рабочего дня со дня их поступления.  

3.8. Управление по экономическому развитию и сельскому хозяйству в 
течение 3 (трех) рабочих дней осуществляет межведомственное взаимо-
действие с федеральными органами государственной власти и структурными 
подразделениями Администрации (при необходимости) и инициирует 
заседание Комиссии.  

Комиссия в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения пакета 
документов осуществляет проверку представленных документов. 

По результатам проверки представленного Заявителем пакета доку-
ментов Комиссия принимает соответствующее решение: 

в случае отсутствия оснований для отклонения заявки, установленных 
пунктом 3.9 настоящего Порядка, Заявитель считается прошедшим отбор; 

в случае наличия оснований для отклонения заявки Комиссией 
принимается решение, содержащее вывод о несоответствии представленных 
документов и (или) Заявителя требованиям настоящего Порядка.  

3.9. Основаниями для отклонения заявки являются: 
несоответствие Заявителя требованиям, установленным пунктом 2.3 
настоящего Порядка; 
непредставление (или представление не в полном объеме) документов, 

предусмотренных пунктом 3.1 настоящего Порядка; 

consultantplus://offline/ref=433B72C188202D6BAC17B06AAC44EE098CBE4792201647EC457F330EC81A7853F0557D03F10BEB3669CF4EF422F8B6B11EE231C83B203BB81DF8D3E84Eh7G


9

несоответствие представленных Заявителем документов требованиям, 
установленным пунктами 3.1- 3.3 настоящего Порядка; 

подача заявки после истечения установленного срока подачи заявок;
недостоверность представленной заявителем информации. 
3.10. Заседания Комиссии проводятся в течение месяца с даты 

окончания срока подачи заявок, а также по мере необходимости.  
3.11. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем 

принимает участие более половины членов комиссии. Решение принимаются 
простым большинством голосов членов Комиссии. При равенстве голосов 
решающим является голос председателя Комиссии. 

3.12. Секретарь Комиссии на основании решения Комиссии до конца 
рабочего дня после проведения заседания Комиссии оформляет протокол, 
который подписывается членами комиссии.  

3.13. С заявителем, прошедшим отбор, заключается Соглашение.  
3.14. Отказ в заключении Соглашения может быть обжалован 

Заявителем в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
3.15. В случае если не поступило ни одной заявки с документами на 

участие в отборе, а также, если Комиссия примет решение об отклонении 
всех заявок на участие в отборе, отбор признается несостоявшимся. 

В случае если прошедшим отбор признается только один Заявитель, 
представивший документы на участие в отборе, отбор считается 
состоявшимся. 

3.16. Управление по экономическому развитию и сельскому хозяйству 
в течение 1 (одного) рабочего дня со дня заседания Комиссии уведомляет 
заявителей любым доступным способом, позволяющим подтвердить 
получение уведомления, о принятом решении и, в случае принятия 
положительного решения, о необходимости представления реквизитов 
расчетного счета для перечисления субсидии. Реквизиты расчетного счета 
должны быть представлены не позднее 1 (одного) рабочего дня со дня 
получения уведомления о принятом положительном решении.  

3.17. При отсутствии оснований для отказа в заключении Соглашения в 
течение 3 (трех) рабочих дней со дня предоставления реквизитов расчетного 
счета между Администрацией и заявителем, прошедшим отбор (далее – 
получатели субсидии), заключается Соглашение в соответствии с типовой 
формой соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Демянского 
муниципального округа, утвержденной приказом Комитета финансов 
Администрации Демянского муниципального округа (далее Комитет 
финансов).     

consultantplus://offline/ref=433B72C188202D6BAC17B06AAC44EE098CBE4792201647EC457F330EC81A7853F0557D03F10BEB3669CF4EF522F8B6B11EE231C83B203BB81DF8D3E84Eh7G


10

3.18. В случае отказа получателя субсидии от подписания Соглашения 
или не направления подписанного проекта Соглашения в течение 3 (трех) 
рабочих дней со дня получения он признается уклонившимся от заключения 
Соглашения и отказавшимся от предоставления Субсидии.  

3.19. В период действия Соглашения в него могут быть внесены 
изменения путем заключения дополнительного соглашения к нему. Одна из 
сторон Соглашения направляет в адрес другой стороны письменное 
уведомление с предложением о заключении дополнительного соглашения. 
Письменное уведомление подлежит рассмотрению стороной, его 
получившей, в течение 2 рабочих дней со дня его получения. В течение 
установленного в настоящем абзаце срока сторона, получившая письменное 
уведомление, в письменной форме извещает сторону, его направившую, о 
согласии заключения дополнительного соглашения либо направляет 
мотивированный отказ от заключения дополнительного соглашения. 

При наличии согласия сторон о заключении дополнительного 
соглашения стороны заключают дополнительное соглашение не позднее 10 
календарных дней со дня окончания срока, указанного в первом абзаце 
настоящего пункта. 

Дополнительное соглашение заключается в соответствии с типовой 
формой, утвержденной приказом Комитета финансов. 

3.20. При реорганизации получателя субсидии, являющегося 
юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в 
соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного 
соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с 
указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемни-
ком. 

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим 
лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя 
субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности 
получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за 
исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего 
деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в 
соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса 
Российской Федерации), соглашение расторгается с формированием 
Администрацией в лице управления по экономическому развитию и 
сельскому хозяйству уведомления о расторжении соглашения в 
одностороннем порядке.

При прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося 
индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452991&dst=217


11

качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с 
абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, передающего свои права другому гражданину в соответствии со 
статьей 18 Федерального закона «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», в 
соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного 
соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указа-
нием стороны в соглашении иного лица, являющегося правопреемником. 

3.21. Администрация не позднее четырнадцатого календарного дня, 
следующего за днем принятия Администрацией решения о предоставлении 
субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии, обеспечивает 
размещение на официальном сайте Администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о результатах рас-
смотрения заявок, включающей следующие сведения: 

дата, время и место проведения рассмотрения заявок; информация об 
участниках отбора, заявки которых были рассмотрены; информация об 
участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их 
отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, 
которым не соответствуют заявки; последовательность оценки заявок; 
наименование получателя (получателей) субсидии, с которым (которыми) 
заключается соглашение, и размер предоставляемой ему (им) субсидии. 

 
4. Порядок предоставления субсидии 

4.1. Получатели субсидии ежеквартально до 20-го числа месяца, 
следующего за кварталом, в котором фактически произведены затраты на 
ГСМ, представляют в Администрацию заявку на получение субсидии на 
бумажном носителе по форме согласно Приложению № 3 к настоящему 
Порядку с приложением следующих документов: 

документы, подтверждающие фактически произведённые затраты 
заявителем на приобретение ГСМ (счет, счет-фактура, платежное поручение 
с отметкой банка, товарный чек, кассовый чек); 

справка-отчёт о маршрутах движения мобильных торговых объектов с 
указанием населенных пунктов маршрута, общей протяжённости маршрута, 
а также о подтверждении факта доставки и реализации товаров в отдалённые 
и (или) труднодоступные населённые пункты в соответствии с графиками и 
маршрутами обслуживания мобильными торговыми объектами отдалённых 
и (или) труднодоступных населённых пунктов Демянского муниципального 
округа, подписанная Главой территориального отдела согласно 
Приложению № 4 к настоящему Порядку; 

справка-расчет по форме согласно Приложению № 5 к настоящему 
Порядку, подписанную Заявителем;  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452991&dst=217
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394431&dst=100104


12

документ, указанный в абзаце 6 пункта 3.1 настоящего Порядка, при 
замене мобильного торгового объекта после заключения Соглашения.  

Кроме вышеуказанных документов дополнительно могут быть 
представлены иные документы по усмотрению Заявителя. 

При возмещении части затрат на ГСМ, произведенных в 4 квартале 
текущего года, получатели субсидии представляют заявку на получение 
субсидии до 25 декабря (включительно) текущего месяца.  

4.2. Комиссия до 20-го числа месяца, следующего за кварталом, за 
который представлены документы, проводит проверку соответствия 
условиям получения субсидии, установленным настоящим Порядком, 
рассматривает документы, подтверждающие произведенные затраты, 
выявляет обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в 
предоставлении субсидии.  

4.3. Рассмотрение документов на предоставление субсидий 
осуществляется в порядке очередности в соответствии с датой и временем 
регистрации заявок на предоставление субсидии.  

4.4. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 
несоответствие представленных заявителем документов требованиям, 

установленным настоящим Порядком, или непредставление (представление 
не в полном объеме) документов, установленных пунктом 4.1 настоящего 
Порядка;  

несоблюдение заявителем условиям настоящего Порядка и сроков 
производства затрат, установленных пунктом 1.3 настоящего Порядка; 

установление факта недостоверности заявителем информации; 
недостаточность лимитов бюджетных обязательств; 
несоответствие Заявителя требованиям, установленным пунктом 2.3 

настоящего Порядка; 
При наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии, 

Комиссия принимает решение об отказе в предоставлении субсидии. 
4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем 

принимает участие более половины членов комиссии 
4.6. Решение о предоставлении субсидии или отказе в предоставлении 

субсидии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии. 
При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.   

4.7. Секретарь Комиссии на основании решения Комиссии до конца 
рабочего дня после проведения заседания Комиссии оформляет протокол, 
который подписывается членами комиссии.  

4.8. Отказ в предоставлении субсидии может быть обжалован 
заявителем в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

4.9. Управление по экономическому развитию и сельскому хозяйству в 
течение 1 (одного) рабочего дня со дня заседания Комиссии уведомляет 

consultantplus://offline/ref=433B72C188202D6BAC17B06AAC44EE098CBE4792201647EC457F330EC81A7853F0557D03F10BEB3669CF4EF422F8B6B11EE231C83B203BB81DF8D3E84Eh7G


13

заявителей любым доступным способом, позволяющим подтвердить 
получение уведомления, о принятом решении.  

 
5. Порядок выплаты субсидии 

5.1. Предоставление субсидии осуществляется в порядке очередности, 
в соответствии с датой и временем регистрации заявок в пределах средств, 
предусмотренных в местном бюджете.  

5.2. Субсидия перечисляется на расчетный счет получателя. 
Перечисление финансовых средств осуществляется в течение 5 (пяти) 
рабочих дней после подписания протокола заседания Комиссии о 
предоставлении субсидии.  

5.3. Управление по экономическому развитию и сельскому хозяйству 
представляет в отдел по бухгалтерскому учету и отчетности Администрации 
муниципального округа (далее отдел по бухгалтерскому учету и отчетности) 
копии протокола заседания комиссии и подписанного двумя сторонами 
Соглашения. 

5.4. Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности готовит платежные 
документы на перечисление субсидии на расчетный счет получателя 
субсидии и обеспечивает перечисление субсидии в сроки, установленные в 
пункте 5.2 настоящего Порядка.  

 
6. Порядок осуществления контроля за соблюдением условий, целей и 
порядка предоставления Субсидий и ответственность за их нарушение

6.1. В отношении получателя субсидии осуществляются: 
главным распорядителем бюджетных средств проверки соблюдения 

условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения 
результата предоставления субсидии. 

Проверка на соответствие требованиям, указанным в пункте 2.3 
Порядка, осуществляется в сроки, указанные в пунктах 3.8 и 4.2 Порядка; 

органами муниципального финансового контроля – проверки в 
соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. 

6.2. Результатом предоставления субсидии является достижение по 
состоянию на 31 декабря 2024 года установленной в Соглашении доли 
отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Демянского 
муниципального округа, жителям которых в отчётном периоде 
осуществлялась доставка товаров с использованием мобильного торгового 
объекта получателя субсидии, от общего количества таких населённых 
пунктов, указанных в представленном получателем субсидии графике и 
маршрутах. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422112&date=26.08.2022&dst=3704&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422112&date=26.08.2022&dst=3722&field=134


14

Плановое значение показателя результативности использования 
субсидии устанавливается в Соглашении. 

Мониторинг достижения значений результатов предоставления субси-
дии производится управлением по экономическому развитию и сельскому 
хозяйству на основании отчёта получателя субсидии о достижении значений 
целевых показателей результативности предоставления субсидии, по 
состоянию на 31 декабря 2024 года. 

Получатель субсидии направляет в управление по экономическому 
развитию и сельскому хозяйству отчёт о достижении значений целевых 
показателей результативности предоставления субсидии по форме, устано-
вленной в Соглашении. Порядок, сроки, расчёт субсидии и форма 
предоставления получателем субсидии отчёта о достижении показателей 
результативности использования субсидии определяется в Соглашении. 

6.3. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении 
субсидии, выявленных в том числе по фактам проверок, проведенных 
главным распорядителем бюджетных средств и (или) органами 
муниципального финансового контроля, выявления факта предоставления 
документов, предусмотренных настоящим Порядком, содержащих недосто-
верную информацию, в случае недостижения значения результата 
предоставления субсидии, а также в случае, если получатель субсидии не 
представил в управление по экономическому развитию и сельскому 
хозяйству отчёт, предусмотренный в третьем абзаце пункта 6.2 настоящего 
Порядка, средства субсидии подлежат возврату в местный бюджет в полном 
объеме: 

на основании письменного требования Администрации Демянского 
муниципального округа – не позднее десятого рабочего дня со дня его 
получения; 

на основании представления и (или) предписания органа муници-
пального финансового контроля - в сроки, установленные в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации. 

6.4. В случае невыполнения требования о возврате субсидии в местный 
бюджет взыскание денежных средств осуществляется в судебном порядке в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

____________________



Приложение № 1
к Порядку предоставления в 2024 году 
субсидии на возмещение части затрат 
на приобретение горюче-смазочных 
материалов юридическим лицам (за 
исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений) и индиви-
дуальным предпринимателям для обе-
спечения жителей отдалённых и (или) 
труднодоступных населённых пунктов 
Демянского муниципального округа 
услугами торговли посредством моби-
льных торговых объектов, обеспечи-
вающих доставку и реализацию товаров

ЗАЯВКА  
на участие в отборе на заключение Соглашения о предоставлении субсидии 
на возмещение части затрат на приобретение горюче-смазочных материалов 
для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых 

пунктов Демянского муниципального округа услугами торговли посредством 
мобильных торговых объектов

_____________________________________________________________
(наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя,

полное и сокращенное наименование)
 

номер мобильного телефона _________________________________________ 
адрес электронной почты ___________________________________________ 
просит заключить Соглашение о предоставлении в 2024 году субсидии на 
возмещение части затрат на приобретение горюче-смазочных материалов для 
обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых 
пунктов Демянского муниципального округа услугами торговли посредством 
мобильных торговых объектов.  
Общие сведения: 

1. ОГРН/ОГРНИП__________________________________________
2. ИНН___________________________________________________ 
3. КПП ___________________________________________________ 
4. Юридический адрес ______________________________________ 
5. Почтовый адрес __________________________________________ 
6. Банковские реквизиты финансово-кредитного учреждения (при 
наличии): 
Наименование _______________________________________________
Расчетный счет ______________________________________________
Корреспондентский счет ______________________________________
7. БИК _____________________________________________________ 
8. Подтверждаю, что по состоянию на дату подачи заявки                
«___» ________20 ___ года ____________________________________: 

                               (наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя) 



2

Заявитель: 
является субъектом малого и среднего предпринимательства, 

зарегистрирован и осуществляет хозяйственную деятельность на территории 
Новгородской области; 

имеет собственный или арендуемый мобильный торговый объект; 
не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом 

регистрации которого является государство или территория, включенные в 
утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а 
также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 
которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете 
доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных 
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных 
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятель-
ности или терроризму; 

не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, 
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или 
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, 
перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами или с распространением оружия массового 
уничтожения; 

не получает средства из местного бюджета, из которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании 
иных нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, 
муниципальных правовых актов на цели, установленные правовым актом; 

не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным 
законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным 
влиянием»;  

заявитель, являющийся юридическим лицом, не находится в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420230&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=121087&dst=100142
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452913


3

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юриди-
ческого лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура 
банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник 
отбора, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил 
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя. 

Заявитель выражает согласие на осуществление Администрацией 
Демянского муниципального округа проверок соблюдения порядка и усло-
вий предоставления субсидии, а также проверок органами муниципального 
финансового контроля в соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации; 

Заявитель согласен на публикацию (размещение) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о себе как об участни-
ке отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной 
информации об участнике отбора, связанной с отбором и его результатах.  

Заявитель - индивидуальный предприниматель дает согласие на обра-
ботку персональных данных, необходимых для участия в отборе на предоста-
вление субсидий, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля         
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».  

9. Способ направления уведомлений по вопросам, связанным с 
предоставлением субсидии (нужное отметить V): в

 письменной форме по почтовому адресу в форме электронного 
документа на адрес электронной почты 
 

Руководитель заявителя/ индивидуальный 
предприниматель 

 
_____________ И.О. Фамилия 

             (подпись)  

 М.П. 
                      (при наличии) 

 

Главный бухгалтер заявителя 
(при наличии) _____________ И.О. Фамилия 
                                                                                    (подпись) 
«___» _______________ 20___ года 

 
 

consultantplus://offline/ref=583FFAB1886028EBA3F972E2C86CF134DE16C58A7C3D1357BC8D3ECE84F92B77C5E26F939AF81E7FCEE543943DB19877E30CBC917FF8A5kFO


Приложение № 2
к Порядку предоставления в 2024 году 
субсидии на возмещение части затрат 
на приобретение горюче- смазочных 
материалов юридическим лицам (за 
исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений) и индиви-
дуальным предпринимателям для обе-
спечения жителей отдалённых и (или) 
труднодоступных населённых пунктов 
Демянского муниципального округа 
услугами торговли посредством моби-
льных торговых объектов, обеспечи-
вающих доставку и реализацию товаров

Графики и маршруты
обслуживания отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов 

услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, 
обеспечивающих доставку и реализацию товаров 

 ___________Демянский муниципальный округ_____________ 
(наименование муниципального образования Новгородской области) 

Номер маршрута Дни недели Расстояние 
маршрута, 

км 

Населённые 
пункты 

1 2 3 4 

   
   

Маршрут № 1 

   
...    

 
Предварительный размер субсидии __________________________ рублей: 
 

Сi=Si x Pi x Ni x 95%, где: 
Сi - сумма на возмещение расходов i-му получателю субсидии, рублей, 
Si – расстояние по маршруту движения i-го получателя субсидии, км, 
Pi – цена горюче-смазочных материалов, учтенная в документах i-го получателя субсидии, 
рублей за 1 литр, 
Ni – норма расхода горюче-смазочных материалов i-го получателя субсидии, л/100км. 

Руководитель заявителя/ 
индивидуальный предприниматель      ____________               И.О. Фамилия 
                                                                                                     (подпись)

М.П. (при наличии)



2

Главный бухгалтер заявителя                 ____________              И.О. Фамилия
          (при наличии)                                                                       (подпись)

«___» _______________ 20___ года 



Приложение № 3
к Порядку предоставления в 2024 году 
субсидии на возмещение части затрат 
на приобретение горюче- смазочных 
материалов юридическим лицам (за 
исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений) и индиви-
дуальным предпринимателям для обе-
спечения жителей отдалённых и (или) 
труднодоступных населённых пунктов 
Демянского муниципального округа 
услугами торговли посредством моби-
льных торговых объектов, обеспечи-
вающих доставку и реализацию товаров

ЗАЯВКА  
на возмещение части затрат на приобретение горюче-смазочных материалов 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения 
жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов 

Демянского муниципального округа услугами торговли посредством 
мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию 

товаров 
____________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица  или индивидуального предпринимателя, 
полное и сокращенное наименование) 

 
номер мобильного телефона __________________________________________ 
адрес электронной почты ____________________________________________ 
просит предоставить в 2024 году субсидию на возмещение части затрат на 
приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индиви-
дуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) 
труднодоступных населённых пунктов Демянского муниципального округа 
услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, 
обеспечивающих доставку и реализацию товаров. 

Общие сведения: 
1. ОГРН/ОГРНИП_____________________________________________ 
2. ИНН ______________________________________________________ 
3. КПП _______________________________________________________ 
4. Юридический адрес _________________________________________
5. Почтовый адрес _____________________________________________ 
6. Банковские реквизиты финансово-кредитного учреждения: 
Наименование ________________________________________________ 
Расчетный счет _______________________________________________ 
Корреспондентский счет _______________________________________ 
БИК _________________________________________________________ 

 



2

Заявитель: 
является субъектом малого и среднего предпринимательства, зареги-

стрирован и осуществляет хозяйственную деятельность на территории 
Новгородской области; 

имеет собственный или арендуемый мобильный торговый объект; 
не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом 

регистрации которого является государство или территория, включенные в 
утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а 
также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 
которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете 
доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных 
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных 
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятель-
ности или терроризму; 

не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, 
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или 
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, 
перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами или с распространением оружия массового 
уничтожения; 

не получает средства из местного бюджета, из которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании 
иных нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, 
муниципальных правовых актов на цели, установленные правовым актом; 

не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным 
законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным 
влиянием»; 

заявитель, являющийся юридическим лицом, не находится в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420230&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=121087&dst=100142
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452913


3

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юриди-
ческого лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура 
банкротства, деятельность Заявителя не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник 
отбора, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил 
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя. 

Заявитель выражает согласие на осуществление Администрацией 
Демянского муниципального округа проверок соблюдения порядка и 
условий предоставления субсидии, а также проверок органами муниципа-
льного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1, 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Заявитель согласен на публикацию (размещение) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о себе как об участни-
ке отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной 
информации об участнике отбора, связанной с отбором и его результатах.  

Заявитель - индивидуальный предприниматель дает согласие на 
обработку персональных данных, необходимых для предоставления 
субсидии, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года        
№ 152-ФЗ «О персональных данных». 

7. Способ направления уведомлений по вопросам, 
связанным  с предоставлением субсидии (нужное отметить V): в 
письменной форме по почтовому адресу 

в форме электронного документа на адрес электронной почты 
 

Руководитель заявителя/ индивидуальный 
предприниматель 

 
_____________ И.О. Фамилия 

             (подпись)  

 М.П. 
                      (при наличии) 

 

Главный бухгалтер заявителя 
(при наличии) _____________ И.О. Фамилия 
                                                                                    (подпись) 
«___» _______________ 20___ года 

 

consultantplus://offline/ref=583FFAB1886028EBA3F972E2C86CF134DE16C58A7C3D1357BC8D3ECE84F92B77C5E26F939AF81E7FCEE543943DB19877E30CBC917FF8A5kFO


Приложение № 4
к Порядку предоставления в 2024 году 
субсидии на возмещение части затрат 
на приобретение горюче- смазочных 
материалов юридическим лицам (за 
исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений) и индиви-
дуальным предпринимателям для обе-
спечения жителей отдалённых и (или) 
труднодоступных населённых пунктов 
Демянского муниципального округа 
услугами торговли посредством моби-
льных торговых объектов, обеспечи-
вающих доставку и реализацию товаров

Наименование организации или индивидуального предпринимателя:
__________________________________________________________________ 
ИНН/КПП ________________________________________________________ 
ОГРН/ОГРНИП____________________________________________________
 

СПРАВКА-ОТЧЕТ 
о маршрутах движения мобильных торговых объектов и подтверждении 

факта доставки и реализации товаров в отдалённые и (или) труднодоступные 
населённые пункты в соответствии с графиками и маршрутами 

обслуживания мобильными торговыми объектами отдалённых и (или) 
труднодоступных населённых пунктов  

 
___________Демянский муниципальный округ_____________ 

(наименование муниципального образования Новгородской области) 
 

за ___________ 2024 года 
                                                                 (месяц) 

 
Номер 

маршрута 
Дни недели Общая 

протяженность 
маршрута, км 

Населённые пункты 

1 2 3 4
Маршрут № 1   

...   
 

 
Руководитель заявителя/ 
индивидуальный предприниматель      ____________               И.О. Фамилия 
                                                                                                     (подпись)

М.П. (при наличии)



2

Главный бухгалтер заявителя                 ____________              И.О. Фамилия
          (при наличии)                                                                       (подпись)

«___» _______________ 20___ года 
 

 
Факты выполнения маршрутов движения мобильных торговых объектов, а 
также доставки и реализации товаров в отдалённые и (или) труднодоступные 
населённые пункты в соответствии с графиками и маршрутами обслужи-
вания мобильными торговыми объектами отдалённых и (или) трудно-
доступных населённых пунктов 
ПОДТВЕРЖДАЮ: 
 
 
Глава территориального отдела        ___________          И.О. Фамилия 
                                                                   (подпись)
«___» _______________ 20___ года 
                        
М.П. 

Глава территориального отдела       ___________       И.О. Фамилия 
                                                                   (подпись)
«___» _______________ 20___ года 
                        
М.П. 

_____________________________



Приложение № 5
к Порядку предоставления в 2024 году 
субсидии на возмещение части затрат 
на приобретение горюче- смазочных 
материалов юридическим лицам (за 
исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений) и индиви-
дуальным предпринимателям для обе-
спечения жителей отдалённых и (или) 
труднодоступных населённых пунктов 
Демянского муниципального округа 
услугами торговли посредством моби-
льных торговых объектов, обеспечи-
вающих доставку и реализацию товаров

Наименование организации или индивидуального предпринимателя:
__________________________________________________________________ 
ИНН/КПП ________________________________________________________ 
ОГРН/ОГРНИП ___________________________________________________ 

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
на возмещение части затрат на приобретение горюче-смазочных материалов 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения 
жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов 

Демянского муниципального округа услугами торговли посредством 
мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию 

товаров 

за ___________ 2024 года
                                                               (месяц) 

Дата Маршрут Протяжённость 
обслуживания 

маршрутов 
мобильными 
торговыми 
объектами  

Стоимость 
горюче-

смазочных 
материалов 

за 1 литр 
(рублей) 

 

Норма 
расхода  
ГСМ на  

1 км 
 

Сумма 
понесен-

ных 
затрат 

(рублей) 
гр.3хгр.4 

хгр.5 
 

Сумма 
субсидии, 

подлежащая 
возмещению 

(95% от 
стоимости 

понесенных 
затрат)  

1 2 3 4 5 6 7 

       

Итого:       



2

Руководитель заявителя/ 
индивидуальный предприниматель      ____________               И.О. Фамилия 
                                                                                                     (подпись)

М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер заявителя                 ____________              И.О. Фамилия
          (при наличии)                                                                       (подпись)

«___» _______________ 20___ года 


